

Valtuustoaloite lautakuntien ja eri sidosryhmien paremmasta yhteistyöstä ja matalankynnys palvelujen parantamiseksi lasten ja nuorten mielenterveys ja muissa ongelmassa.

Nyt on noussut otsikoihin erilaisia surullisia kohtaloita nuorista ja lapsista. On Koskelan todella surullinen ja traaginen tapahtuma mikä päätti yhden ja tuhosi useamman nuoren elämän. On ollut otsikko missä 13 vuotias on tehnyt itsemurhan koulukiusaamisen takia. Nämä ovat vain pieni murto-osa kuitenkin siitä miten lapset voivat Suomessa ja tämä eristäytynyt aika ei sitä ainakaan helpota, päinvastoin.

Mitä siis aikuiset voimme tehdä?

Ensimmäinen asia on että näytämme esimerkkiä, emme kohtele toisiamme sosiaalisessa mediassa kiusaavasti, tai loukkaavasti emmekä myöskään sosiaalisen median ulkopuolella. Kuuntelemme mitä lapsillamme ja nuorilla on sanottavaa ja olemme läsnä ja joskus voimme kysyä siltä läheiseltä "mitä sinulle kuuluu ja miten sinä voit?"

Valitettavasti kaikilla lapsilla ja nuorilla ei ole perhettä tai ei ole turvallista aina kotonakaan tai on vain muita asioita miksi voidaan huonosti.

Tällä hetkellä haasteena on myös tämä koronaviruksen ja rajoitusten aiheuttamat syrjäytyminen ja yksinäisyys. Tämä kokonaistilanne aiheuttaa lukemattomille monille yksinäisyyttä, turhautumista ja jopa masentuneisuutta. Meidän täytyy pystyä ottamaan koppi jokaisesta lapsesta ja nuoresta keillä on pelko syrjäytymiseen ja yksinäisyyteen.

Esitän tässä valtuustoaloitteessa että Pöytyä lähtee mahdollisimman nopeaan etsimään keinoja syrjäytymisen ja yksinäisyyden ehkäisyyn lasten ja nuorten saralla. Eräs keino olisi parantaa matalan kynnyksen mielenterveyspalveluja. Nytkin kun lapset ja nuoret ovat etävälineiden avulla opintiellä niin olisiko mahdollista esim. käyttää näitä samoja etäpalveluja psykiatrisen sairaanhoitajan palveluille nuorille. Olisiko myöskin mahdollista tätä kautta tavoittaa niitä lapsia ja nuoria jotka ovat avun tarpeessa, eikä pelkästään odoteta että he ottaisivat yhteyttä. Kaikenlainen tukitoimi on nyt tarpeen.

Meidän täytyy myös Pöytyällä panostaa lastensuojelun parantamiseen ja pidettävä huolta että meillä on riittävä ammattitaitoinen henkilökunta lapsia auttamassa. Meidän täytyy puuttua koulukiusaamistapauksiin heti.

Siksi esitän tässä aloitteessa että lautakunnat ryhtyvät tekemään parempaa keskusteluvampaa yhteistyötä ja keskusteluihin otetaan mukaan myös kaikki lapsia koskevat sidosryhmät.

Kun tulee korona-ajan niin sanotut säästöpaineeet kohdalle, on meidän myös huolehdittava siitä ettei niitä säästöjä toteuteta heidän kustannuksella keillä on jo nyt hankalampaa. Ennaltaehkäisy on aina parasta säästöä.

On myös huolehdittava kunnan tasolta huolta siitä että väärillä säästötoimenpiteillä ei näitä ainakaan itse aiheuteta.

On myös pidettävä huolta ettei ketään kiusata koulussa, ei koulumatkalla, ei sosiaalisessa mediassa vaan otetaan kaikki mukaan periaatteella ja pidetään huolta että lapset niin kuin aikuisetkin ovat kaikki samanarvoisia.

Yksikin lapsi ketä kärsii on liikaa.

Pöytyän kunnanvaltuustossa 8.3.2021

Kunnanvaltuutettu Matti Rajala